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 Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto pyytää lausuntoa Oy Alholmens
Kraft ab:n Ketosennevan turvetuotantoalueen vesienkäsittelyn te hos ta mi-
ses ta koskevasta suunnitelmasta ja ympäristöluvan lupamääräysten 3 koh-
dan muuttamisesta.

Lausunto pyydetään antamaan 22.6.2020 mennessä.

Lupaehto nro 3:
Pintavalutuskentän puhdistustehon on oltava vähintään seuraava:

Kiintoaine 50 %, Kokonaisfosfori 50 %, Kokonaistyppi 20 %

Puhdistusteho lasketaan vuosikeskiarvona ennen pintavalutuskenttää ja
sen jälkeen määritetyistä pitoisuuksista häiriötilanteet mukaan lukien.

Lupaehto nro 5:
Jos käsitellyn veden kokonaisfosforipitoisuus on alle 20 µg/l, ko ko nais typ pi-
pi toi suus alle 500 µg/l, kiintoainepitoisuus alle 2 mg/l tai CODMn-arvo al le
15 mg/l, lupamääräyksessä 3 esitettyä kyseisen parametrin ja kä sit te ly ajan
puhdistustehovaatimusta ei tarvitse ottaa huomioon

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus teki 3.9.2019 valvontasuunnitelman mu kai-
sen määräaikaistarkastuksen Oy Alholmens Kraft Ab:n Ketosennevan tur-
ve tuo tan to alu eel la. Tarkastuskertomuksessa (EPOELY/3805/2015,
6.9.2019) edellytetään, että pintavalutuskentän puhdistustehoja koskeva
sel vi tys ja tehostamissuunnitelma on toimitettava Länsi- ja Sisä-Suomen
alue hal lin to vi ras tol le 7.10.2019 mennessä.

Alholmens Kraft Oy:n Ketosennevan turvetuotantoalue sijaitsee Kaustisen
kun nas sa. Ympäristölupapäätöksen mukainen tuotantoala auma-alueineen
on 103 ha. Vuonna 2018 tuotannossa oli 88,1 ha. Tuotantoalue sijaitsee
Nää tin kiojan valuma-alueella (49.064). Tuotantoalueen kuivatusvedet joh-
de taan sarkaojarakenteiden, virtausta säätävien patojen, kolmen las keu-
tusal taan sekä ympärivuotisesti toiminnassa olevan pintavalutuskentän
kaut ta Näätinkiojaan sekä edelleen Käärmeojan kautta Köyhäjokeen ja
Per hon jo keen. Pintavalutuskenttä on perustettu ojittamattomalle suo alu eel-
le. Pintavalutuskentän koko on 6,3 ha, joka on 5,8 % kentän va lu ma-alu-
ees ta (107 ha). Ketosennevan pin ta va lu tus kent tä on rakennettu ja otet tu
käyttöön vuonna 2015.

Kuntoonpanotyöt aloitettiin lokakuussa 2015 ja tuotantovaiheeseen  Ke-
tosen ne va siirtyi vuonna 2017.



Pintavalutuskentän tehoa on tarkkailtu vuosina 2015 – 2019. Ym pä ris tö lu-
van mukaan pintavalutuskentän puhdistustehon on vuo si kes ki ar vo na ol ta-
va vähintään seuraava: kiintoaine 50 %, kokonaisfosfori 50 % ja ko ko nais-
typ pi 20 %. Vuosina 2015 – 2019 tehdyn tarkkailun pe rus teel la Ke tosen ne-
van pintavalutuskenttä on jokaisen tarkkailuvuotena saa vut ta nut vaaditut
kiin to ai neen ja kokonaistypen puh dis tus te hot.  Kes ki mää rin koko jakson
2015 – 2019 puhdistusteho on ollut kiin to ai neen osalta 76 % ja ko ko nais ty-
pen osalta 35 %, joten näiltä osin pin ta va lu tus kent tä on toi mi nut erittäin hy-
vin. Lähtevän veden laatu on sekä kiin to ai neen että ko ko nais fos fo rin osal ta
ollut keskimääräistä parempi ver rat taes sa tuloksia Pöy ry Finland Oy:n omi-
nais kuor mi tus sel vi tyk ses sä (v. 2011 – 2015) esi tet tyi hin Länsi-Suomen alu-
een pintavalutuskentällä va rus tet tu jen tuo tan to aluei den tark kai lu tu lok siin.

Kokonaisfosforille vuosikeskiarvona vaadittua puhdistustehoa 50 % ei sen
si jaan ole saavutettu yhtenäkään tarkkailuvuotena. Keskimäärin koko jak-
sol la 2015 – 2019 kokonaisfosforin puhdistusteho on ollut 24 %. Hei koim-
mil laan puhdistusteho on ollut vuonna 2017, jolloin helmi-maaliskuun näy-
te ker roil la lähtevän veden fosforipitoisuudet olivat poikkeuksellisen kor kei-
ta. Kevättalven heikkojen puhdistustulosten vuoksi koko vuoden kes ki mää-
räi nen reduktio jäi negatiiviseksi. Vuosina 2018 ja 2019 fosforin kes ki mää-
räi set puhdistustehot ovat olleet hieman aiempia vuosia korkeammat, mut-
ta vaihtelu näytekertojen välillä on ollut edelleen suurta, eikä tuloksissa voi-
da havaita selkeää tehostamistoimien (kampaojien säätö, veden oh jaus)
vaikutusta. Vuoden 2018 kesä ja syksy sekä vuoden 2019 kesä olivat
myös tavanomaista kuivempia, mikä osaltaan vaikuttaa heikentävästi ken-
täl tä lähtevän veden laatuun.

Ketosennevan pintavalutuskentän toimintaa on vuonna 2017 tehostettu
sää tä mäl lä kampaojia ja ohjaamalla vesiä enemmän pintavalutuskentän
ete lä reu nal le. ELY-keskuksen tarkastuskertomuksen mukaan kesällä 2019
teh dyl lä käynnillä todettiin veden jakaantuvan nyt pintavalutuskentälle mel-
ko tasaisesti. Tarkastuksella havaittiin kuitenkin, että vesi pääsi jako-ojan
ete lä pääs tä suoraan pintavalutuskentälle ja kampaojapatojen kohdalla vesi
oli patolevyn alapuolella. Kyseinen kohta jako-ojan eteläpäässä tullaan tuk-
ki maan veden johtamiseksi kampaojien kautta pintavalutuskentän eri osiin.
Työt toteutetaan vuoden 2019 aikana kun sääolosuhteet sen sallivat. Työt
päästään todennäköisesti suorittamaan vasta maan routaannuttua, jot ta
kaivinkone pääsee paikalle.

Bioenergia ry:n teettämän Turvetuotantoalueiden omi nais kuor mi tus sel vi tyk-
sen (Pöyry Finland Oy 2016) mukaan Länsi-Suomen alueen tuo tan nos sa
olevilla pintavalutuskentällisillä (ojitetut ja ojittamattomat kentät) koh teil la
on vuosien 2011–2015 tarkkailuaineiston perusteella saavutettu kiin to ai-
neen osalta keskimäärin 73 %, kokonaisfosforin osalta 38 % ja ko ko nais ty-
pen osalta 24 % puhdistustehot. Ojittamattomilla pintavalutuskentillä puh-
dis tus te hot ovat olleet kaikkien vedenlaatuparametrien osalta parempia
kuin ojitetuilla kentillä: keskimäärin kiintoaineen osalta 77 %, ko ko nais fos-
fo rin osalta 41 % ja kokonaistypen osalta 28 %. Ketosennevan pin ta va lu-
tus ken tän puhdistustulokset ovat kiintoaineen osalta olleet keskitasoa ja
ko ko nais ty pen osalta hieman keskimääräistä paremmat. Tämä osoittaa
ken tän olevan nykyisellään varsin hyvin toimiva. Fosforin keskimääräistä
hei kom paan poistotehoon vaikuttaa osaltaan kentälle tulevan veden laatu.
Ke tosen ne val la pintavalutuskentälle tulevan veden pitoisuudet ovat olleet



ver rat tain alhaisia (vuosina 2015 – 2019 keskimäärin 70 µg/l), jolloin riit tä-
vän puhdistustehon saavuttaminen on haastavaa. Vastaanottavan vesistön
kan nal ta prosentuaalisella teholla ei kuitenkaan ole merkitystä, vaan tuo-
tan to alu eel ta lähtevän veden laadulla ja määrällä.

Ketosennevalta lähtevät vedet johdetaan Näätinkiojaan, jossa sijaitsevat
Ke tosen ne van vesistötarkkailupisteet tuotantoalueen ylä- ja alapuolella.
Tark kai lu tu los ten perusteella Näätinkiojan vesi on lievästi hapanta, tum-
maa sekä ravinne- ja rautapitoista. Ylä- ja alapuolisen havaintopisteen ve-
den laa dus sa ei ole havaittu merkittäviä eroja, eikä Ketosennevan kui va tus-
ve sien vaikutusta voida havaita ojan vedenlaadussa. Vuoden 2018 ke vääl-
lä alapuolisella pisteellä havaittiin selvästi yläpuolista pistettä korkeampi
rau ta pi toi suus, mutta pidemmällä aikavälillä vastaavaa muutosta ei ole ha-
vait ta vis sa. Talvella 2017 tehtiin metsäojitusta heti Ketosennevaa vas ta-
pää tä Näätinkiojan länsipuolella Tämä on voinut vaikuttaa alapuolisen tark-
kai lu pis teen pitoisuuksiin (mm. rauta). Näätinkiojan ravinnepitoisuudet ku-
vas ta vat rehevyyttä, kokonaisfosforipitoisuuden ollessa sekä Ke tosen ne-
van ylä- että alapuolisella pisteellä keskimäärin 44 µg/l  ja ko ko nais typ pi pi-
toi suu den 1200 µg/l.

Edellä mainittuihin seikkoihin perustuen luvan haltija esittää, että Ke tosen-
ne van ympäristölupapäätöksen kohdassa 3 esitetyt puhdistusvaateet muu-
te taan seuraavasti:

Pintavalutuskentällä on saavutettava vähintään seuraavat puhdistustehot
tai enintään seuraavat lähtevän veden pitoisuudet:

Luvan hakija esittää, että Ketosennevan ympäristölupapäätöksen  koh das-
sa 3 esitetyt puhdistusvaateet muutetaan seuraavasti:
Pintavalutuskentällä on saavutettava vähintään seuraavat puhdistustehot
tai enintään seuraavat lähtevän  veden pitoisuudet

Puhdistusteho:   Lähtevän veden pitoisuus:
Kiintoaine 50 %   5 mg/l
Kokonaisfosfori 50 %   40 µg/l
Kokonaistyppi 20 %   1200 µg/l

Hakija esittää, että puhdistusteho lasketaan vuosikeskiarvona ennen pin ta-
va lu tus kent tää ja sen jälkeen määritetyistä  pitoisuuksista häiriötilanteet
mu kaan lukien.  Esitettyjen pitoisuusarvojen toteutuessa Ketosennevan
kui va tus ve sien ei katsota heikentävän  Näätinkinevan vedenlaatua. Pi toi-
suus ra ja-ar vot ovat Näätinkiojan keskimääräistä vedenlaatua paremmat.
Tark kai lu tu los ten perusteella Ketosennevan tuotantoalueen vesillä ei ny kyi-
sel lään ole voitu havaita olevan vaikutuksia Näätinkinojan ve den laa tuun.
Näin ollen voidaan perustellusti olettaa, ettei näin jatkossakaan  tule ta pah-
tu maan, mikäli esitetyt raja-arvot saavutetaan.

Hakemukseen liittyvät asiakirjat ovat nähtävinä sähköisessä ko kous hal lin-
nas sa.

Esitys kj. Kaustisen kunnanhallitus lausuntonaan toteaa, että Köyhäjoki on luokiteltu
ve sien hoi don  toi men pi de oh jel mas sa ekologiselta tilaltaan välttäväksi ja
ke mial li sel ta ti lal taan hyvää huonommaksi. Lisäksi kunnanhallitus toteaa,



et tä Köyhäjoelle on tehty mittavia kunnostuksia, jotka alkavat vasta nyt nä-
ky mää mm. ka la kan nas sa.

 Näätinkiojan ja Kärmeojan kautta Köyhäjokeen tu le vat tur ve alu een vedet
ei vät saa aiheuttaa Köyhäjoelle saavutettujen pa ran nus ten huo non ta mis ta,
huo mioi den myös sen seikan, että köyhäjoen eko lo gi nen tila ei ole pa ran tu-
nut 1 ja 2 vesihoitokauden aikana. Tur ve soi den va lu ma-alueil ta tuleva
kuor mi tus ojien/purojen kautta Köyhäjoelle ei saa ai heut taa Köyhäjoelle li-
sään ty nyt tä kuormitusta. Esitetty lähtevän ve den pi toi suus vastaa pitkälle
si tä kuormitusta mitä turvetuotantoalueelta on täl lä het kel lä tullut puroihin ja
Köyhäjokeen, mutta se tosiasia, että voi mas sa ole van pin ta va lu tus ken tän
vaatimukset ei ole täyttyneet suurimmaksi osak si tuo tan to ai kana, ei ole syy
lähteä lieventämään lähtevän veden pi toi suuk sia. Ym pä ris tö lu vas sa ole vat
puhdistustehot ovat olleet seuraavat (puh dis tus te ho % ja lähtevän ve den pi-
toi suus mg/l tai µg/l ): Kiintoaine 50 %, <2 mg/l, fos fo ri 50% tai < 20 µg/l ,
Typpi 50% tai < 500 µg/l  sekä ke mial li nen ha pen ku lu tus 15 mg/l.  Ha ki jan
esittämät muutokset toisi Nää tin kiojaan kiin to ai net ta 150 %, fos fo ria 100 %
ja typpeä 140 % enemmän kuin mi tä lu pa eh dot antavat myöten täl lä
hetkellä.

Ekologisen  tilan parantamisen kannalta on tärkeää, että  valuma- alu een
kuor mi tus ta  vähennetään.  Vesienhoidon  toimenpideohjelman  ta voit teis-
sa  on  turvetuotannolle  esitetty  perustoimenpiteitä ja mm. pin ta va lu tus-
kent tiä. Ketosennevalla ovat käytössä vesienhoito-ohjelman mu kai set pe-
rus toi men pi teet sekä ojittamattomalle  alueelle  perustettu  pin ta va lu tus-
kent tä,  joten  vesienhoidon  toimenpideohjelman  mukaiset toimet on to-
teu tet tu.

Mikäli nämä pintavalutuskentät eivät toimi suunnitellusti, tulee esit tää toi-
men pi teet siitä, miten saadaan kentät toimimaan suunnitellusti. Hakija on
myös tuonut esiin, että Ketosennevan turvetuotantoalueelta valuvan ve den
ko ko nais fos fo ri pi toi suu den raja-arvoksi on esitetty 40 µg/l, joka on Nää tin-
kiojan kokonaisfosforipitoisuutta alempi arvo, eli tuotantoalueelta tu le va ve-
si olisi  Näätinkiojan vettä parempaa. Mikäli halutaan saavuttaa ta voit teet
Köy hä joen ekologisen tilan parantamiseksi, ei voida lieventää eri toi mi joil le
ase tet ta via päästörajoitteita edes sillä perusteella, että käsitelty ve si olisi
pa rem paa kuin purkuvesistössä olevan veden laatu on.

Päätös Hyväksyttiin.
 __________


